
 
Å 04.66.83.81.42 
Æ04.66.83.00.72 
e.mail : mairiedecardet@orange.fr 

 
 
Séance du 3 avril 2025 à 19h00 
Afférents au Conseil Municipal       =   15 
En exercice       = 12 
Qui ont pris part à la délibération    =   10 
 
Date de la convocation-diffusion 
28/03//2025 
Date d’affichage 
10/04//2025 
 
L’an deux mil vingt-cinq, le 3 avril   à dix-neuf heures, le conseil municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s’est 
réuni au nombre prescrit par la loi dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence de M. Fabien CRUVEILLER, Maire. 
 
Etaient Présents : 
Mesdames : Laëtitia FOURY, Sophie POUJOL, Sylvia VERYHA 
Messieurs : Fabien CRUVEILLER, Stéphane BRIONI, Didier DURAND, Pierre DURANDET, Philippe PINCHARD, Laurent 
ROQUE, 
 
Absents excusés : Aube MOURET, Nicolas ROME 
 
Pouvoirs : Jérémy BRITO à Sylvia VERYHA 
 
Secrétaire de séance : Laurent ROQUE 
 
Election d’un Président de séance 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.2121-14, 
 
Considérant que dans les séances où le Compte Financier Unique (CFU) est débattu et voté, le Conseil Municipal doit élire un 
Président en remplacement du Maire qui peut assister à la discussion mais doit se retirer au moment du vote, 
 
Le conseil Municipal 
 

· Désigne Mme Poujol Sophie, comme Présidente de séance, en remplacement de Monsieur le Maire, pour 
l’approbation du Compte Financier Unique. (CFU) 

 
Approbation du CFU 2024 M49 
 
La Présidence de la séance est assurée par Sophie POUJOL 

Le Conseil Municipal, Monsieur Fabien CRUVEILLER se retire, et vote à l’unanimité : 

- Vote et arrête les résultats définitifs du budget M49 tels que résumés ci-dessous : 

  
 
DEPENSES 
 

RECETTES 

REALISATION DE 
L’EXERCICE 

 
EXPLOITATION 
 

333 722.85. 240 509.03 

 
 
INVESTISSEMENT 
 

72 190.00 284 059.46 

    

REPORTS DE L’EXERCICE 
N-1 

 
EXPLOITATION 
 

 157 601.95 

 
 
INVESTISSEMENT 
 

119 057.79  

    

RESULTAT CUMULE 
 
EXPLOITATION 
 

333 722.85 398 110.98 

  
INVESTISSEMENT 191 247.79 284 059.46 



 
    

 
 
TOTAL CUMULE 
 

524 970.64 682 170.44 

 
 
Approbation du CFU  2024 M57 
 
La Présidence de la séance est assurée par SOPHIE POUJOL 

Le Conseil Municipal, Monsieur Fabien CRUVEILLER se retire, et vote à l’unanimité : 

- Vote et arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessous : 

  
 
DEPENSES 
 

RECETTES 

REALISATION DE 
L’EXERCICE 

 
FONCTIONNEMENT 
 

583 627.59 654 911.62 

 
 
INVESTISSEMENT 
 

99 715.72 76 951.05 

    

REPORTS DE L’EXERCICE 
N-1 

 
FONCTIONNEMENT 
 

 129 846.15 

 
 
INVESTISSEMENT 
 

40 019.87  

RESULTAT CUMULE 
 
FONCTIONNEMENT 
 

583 627.59 784 757.77 

 
 
INVESTISSEMENT 
 

139 735.59 76 951.05 

    

 
 
TOTAL CUMULE 
 

723 363.18 861 708.82 

Affectation du résultat 2024 M49 
Vu l’approbation du CFU (Compte Financier Unique) par le Conseil Municipal, 
Vu le résultat d’exploitation, 
Vu le résultat d’investissement, 
 
FONCTIONNEMENT 
Dépenses (a) 333 722.85€ 
Recettes (b) 240 509.03€ 
Résultat de fonctionnement (c=b-a) -93 213.82€ 
Résultat de fonctionnement reporté N-1 (d) 157 601.95€ 
Résultat de clôture 2024 (e=c+d) 64 388.13€ 
 
INVESTISSEMENT 
Dépenses (a) 72 190.00€ 
Recettes (b) 284 059.46€ 
Solde d’exécution (c=b-a) 211 869.46€ 
Solde d’exécution d’investissement reporté N-1 (d) -119 057.79€ 
Résultat de clôture 2024 (e=c+d) 92 811.67€ 
 
Après en avoir délibéré le Conseil Municipal, vote à l’unanimité, décide et prend acte : 
 
RÉSULTATS 2024 
Excédent de fonctionnement 64 388.13€ 
Excédent d’investissement 92 811.67€ 
Solde global de clôture 157 199.80€ 
 
AFFECTATION 2025 
Résultat de fonctionnement reporté au compte 002 (recettes) 64 388.13€ 
Solde d’exécution de la section d’investissement reporté 001(recettes) 92 811.67€ 

 
 

 

Affectation du résultat 2024 M57 



Vu l’approbation du CFU (Compte Financier Unique) M57 par le Conseil Municipal 
Vu le résultat d’exploitation, 
Vu le résultat d’investissement 
 
FONCTIONNEMENT 
Dépenses (a) 583 627.59€ 
Recettes (b) 654 911.62€ 
Résultat de fonctionnement (c=b-a) 71 284.03€ 
Résultat de fonctionnement reporté N-1 (d) 129 846.15 € 
Résultat de clôture 2024(e=c+d) 201 130.18€ 
 
INVESTISSEMENT 
Dépenses (a) 99 715.72 € 
Recettes (b) 76 951.05 € 
Solde d’exécution (c=b-a) - 22 764.67€ 
Solde d’exécution d’investissement reporté N-1 (d) -40 019.87€ 
Résultat de clôture 2024 (e=c+d) -62 784.54€ 
 
Après en avoir délibéré le Conseil Municipal, vote à l’unanimité, décide et prend acte : 
 
RÉSULTATS 2024 
Excédent de fonctionnement 201 130.18€ 
Déficit d’investissement -62 784.54€ 
Solde global de clôture 138 345.64€ 
 
AFFECTATION 2025 
Résultat de fonctionnement reporté au compte 002 (recettes) 138 345.64€ 
Solde d’exécution de la section d’investissement reporté 001 (dépenses) 62 784.54€ 
Affectation de résultat au 1068 (RI) 62 784.54€ 
Report de fonctionnement au 002 (Recettes) 138 345.64€ 
 
Objet : Vote du budget M49 2025 
 
Après présentation par Sophie POUJOL, à l’unanimité, le Conseil Municipal arrête et vote par chapitre le Budget Primitif M49 de 
2025 tel que présenté ci-après : 
 
 SECTION DE FONCTIONNEMENT  

 DEPENSES  

CHAPITRE LIBELLE MONTANT € 

011 Charge à caractère général 158 191.00€ 

012 Charges de personnels, frais assimilés 25 000.00€ 

014 Atténuation de Produits 26 659.00€ 

65 Autres charges de gestion courante 2 200.00€ 

66 Charges financières 21 937.52€ 

67 Charges exceptionnelles 1 100.00€ 

023 Virement à la section d’investissement 38 705.48€ 

042 Opération d’ordre de transfert entre sections 97 861.41€ 

 TOTAL 371 654.41€ 

 
 
 

  

 RECETTES  

R002 Résultat fonctionnement reporté 64 388.13€ 

042 Opérations d’ordre de transfert entre sections 40 748.18 € 



70 Produits services, domaine et ventes divers 249 468.10€ 

74 Subventions d’exploitation 2 000.00€ 

75 Autres produits de gestion courante 15 050.00€ 

 TOTAL 371 654.41€ 

 
 
 SECTION D’INVESTISSEMENT  

 DEPENSES  

CHAPITRE LIBELLE MONTANT € 

040 Opérations d’ordre de transfert entre sections 40 748.18€ 

16 Emprunts et dettes assimilées 259 630.38 € 

21 Immobilisations corporelles 30 000.00€ 

 TOTAL 330 378.56€ 

   

 RECETTES  

R001 Solde exécution section investissement report 92 811.67 

021 Virement de la section de fonctionnement 38 705.48€ 

040 Opérations d’ordre de transfert entre sections 97 861.41€ 

13 Subventions d’investissement 24 000.00€ 

16 Emprunts et dettes assimilées 77 000.00€ 

 TOTAL 330 378.56€ 

 
 
Objet : Vote du budget M57 2025 
 
Après présentation par Sophie POUJOL, à l’unanimité, le Conseil Municipal arrête et vote par chapitre le Budget Primitif M57 de 
2025 tel que présenté ci-après : 
 
 SECTION DE FONCTIONNEMENT  

 DEPENSES  

CHAPITRE LIBELLE MONTANT € 

011 Charge à caractère général 234 846.84€ 

012 Charges de personnels, frais assimilés 297 500.00€ 

65 Autres charges de gestion courante 78 700.00€ 

66 Charges financières 10 100.00€ 

67 Charges exceptionnelles 3 000.00€ 

023 Virement à la section d’investissement 85 805.20€ 

 TOTAL 709 952.04€ 

 
 

  



 

 RECETTES  

013 Atténuations de charges 3 000.00 € 

70 Produits services, domaine et ventes divers 65 420.00€ 

73 Impôts et taxes 59 000.00€ 

731 Fiscalité Locale 280 386.40€ 

74 Dotations et participations 152 600.00€ 

75 Autres produits de gestion courante 11 100.00€ 

77 Produits exceptionnels 100.00 € 

R002 Résultat reporté 138 345.64€ 

 TOTAL 709 952.04€ 

 
 
 SECTION D’INVESTISSEMENT  

 DEPENSES  

CHAPITRE LIBELLE MONTANT € 

20 Immobilisations incorporelles 10 000.00€ 

21 Immobilisations corporelles 405 500.00€ 

16 Emprunts et dettes assimilées 27 505.20 € 

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 000.00€ 

001 Solde d’exécution reporté 62 784.54€ 

 TOTAL 506 789.74€ 

   

 RECETTES  

13 Subventions d’investissement 100 000.00€ 

10 Dotations, fonds divers et réserves 70 984.54 € 

16 Emprunts et dettes assimilées 250 000.00€ 

021 Virement de la section de fonctionnement 85 805.20€ 

 TOTAL 506 789.74€ 

 
Attribution de subventions aux associations 
 
Le Conseil municipal vote et arrête les subventions telles que détaillées ci-après et ouvre les crédits correspondants à l’article 
65748 du BP M57 2025 : 
 
AMIS DE L’AGE D’OR : 250 €, 
Par 10 voix pour, 
BOULE BEAU RIVAGE : 250 €, 
Par 10 voix pour, 
OLYMPIQUE DE CARDET (Ecole de foot) : 450 € 
Laëtitia FOURY et Stéphane BRIONI ne souhaitent pas prendre part au vote, 
Par 8 voix pour, 
VCC : 250 € 



Laurent ROQUE et Laëtitia FOURY ne souhaitent pas prendre part au vote, 
Par 8 voix pour, 
CHASSE : 250 € 
Philippe PINCHARD ne souhaite pas prendre part au vote 
Par 9 voix pour, 
Association des parents d’élèves (« ASSOC.ENSEMBLE POUR LES ENFANTS ») : 675€, 
Par 10 voix pour, 
AMICALE DES POMPIERS CALENDRIER (« SARL AF TELEMATIQUE ») : 250 € 
Laëtitia FOURY ne souhaite pas prendre part au vote 
Par 9 voix pour, 
OCCE : 375 € (+600 euros // Classe verte) 
Par 10 voix pour, 
Comité des fêtes : 3 000€ 
Sophie POUJOL, Laurent ROQUE et Stéphane BRIONI ne souhaitent pas prendre part au vote 
Par 7 voix pour, 
 
Ligne de trésorerie :  projet assainissement collectif des Arnasseaux 
Sophie POUJOL, expose les raisons et modalités de la ligne de trésorerie d'un montant de 77 000 euros auprès de la Caisse 
d'Epargne dans le cadre du projet d’assainissement collectif des Arnasseaux. 
Le Conseil Municipal approuve, à l'unanimité et engage la commune à rembourser la ligne de trésorerie 

 
Objet : Vote du taux des taxes locales 
Madame Sophie POUJOL propose au Conseil Municipal de maintenir les mêmes taux de fiscalités locales. 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité, décide : 
 
TAXE D’HABITATION SUR RESIDENCE SECONDAIRE 8.9 % 
TAXE FONCIERE SUR BÂTI 37.64 % 
TAXE FONCIERE SUR NON-BÂTI 43.50 % 
 
Demande de subvention d’investissement à l’ANS (Agence Nationale du Sport) pour la réhabilitation et la remise aux 
normes des vestiaires du stade de football 
Monsieur Le Maire présente les raisons et modalités afférentes à une demande de subvention auprès de l’agence Nationale du 
Sport (ANS) pour la rénovation et la mise aux normes de sécurité des vestiaires du stade de football pour un montant estimatif 
de travaux à 25000€ HT (vingt-cinq mille euros). 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité adopte l’opération, arrêté ci-après les modalités de financement et sollicite 40% au titre 
d’une subvention d’investissement de l’Agence Nationale du Sport et donne tout pouvoir au Maire pour l’instruction 
administrative du dossier. Plan de financement adopté : 

Plan de financement prévisionnel de l'opération : Rénovation et mise aux normes de sécurité des vestiaires du stade 
de football  

 
COÛT ESTIMATIF DE 
L'OPERATION RESSOURCES PREVISIONNELLES DE L'OPERATION 

 

Nature des dépenses Montant 
HT Financements Sollicité ou acquis Montant 

(HT) Taux  

Gros œuvre 920,00 € DETR Sollicité 10 000,00 € 40% 
 

Plâtrerie 7 600,00 € 
 

Electricité 2 820,00 € ANS (Agence Nationale du Sport) Sollicité 10 000,00 € 40% 
 

Peinture 3 895,00 € 
 

Plomberie-Sanitaires 2 920,00 € Fonds propres Acquis 5 000,00 € 20% 
 

Revêtement de sol 6 845,00 € 
 

Sous total travaux 
(HT) 

25 000,00 
€ Total ressources prévisionnelles (HT) 25 000,00 € 100%  

Tableau des effectifs 
 
Le service technique est actuellement composé d’un responsable à 35H/ hebdo et deux agents à 20H / Hebdo. Suite au départ 
en retraite d’un des deux agents techniques actuellement à 20h hebdomadaires, le conseil municipal décide par 5 voix pour et 5 
abstentions (Roque, Véryha, Durandet, Brito, Durand) : 
- de faire évoluer à 25Hebdomadaires le poste d’agent technique pourvu 
- de recruter un (e) jeune en apprentissage ou en alternance dans le domaine technique/espaces verts 
- d’autoriser Monsieur le Maire à signer tous documents relatifs. 
 
 
 
 
 
 



PROGRAMME ET BUDGET PRÉVISIONNEL 
CULTURE 2025 

 
Laurent Roque expose : 
 
1/ Fête de la musique, le samedi 21 juin sur la place du château 
1ère partie : Duo Alma Latina, musiques latines d'ambiance (19h30 – 21h30) 
Budget : 660 € 
2ème partie : Groupe No Sense, des années 80 à nos jours 
Budget : 1500 € 
Buvette : Bar Beau Rivage 
Petite restauration : 
• La ferme aux coquillages de Bagard 
• Foodtruck : Les papillons des saveurs (spécialités réunionnaises) 
• Foodtruck : À l'heure du goûter (sucré et hot-dogs) 
Branchements Vetsel : env. 150 € 
Sacem : env. 80 € 
Groupes de musique : 2160 € 
Boissons et repas des artistes : 160 € 
TOTAL : env. 2550 € 
 
2/ Cinéma en plein air sur la place du château 
Le vendredi 15 août 2025 
Film à choisir par la commission culture) 
Séance offerte à la commune par la Communauté des Communes du Piémont 
Cévenol 
Prix de l'entrée : 5 € 
1 foodtruck pour la petite restauration (à définir) 
Budget : 2 repas pour les intervenants + 2 boissons par personne (40 €) 
 
3/ Journée du patrimoine 
Le samedi 20 ou le dimanche 21 septembre ? 
Programme à définir (visite virtuelle de Versailles et chasse au trésor ?) 
Budget : 200 € 
 
4/ Fête de Noël le 12 décembre) 
Programme à définir 
En partenariat avec l'APE 
Budget alloué pour l'animation musicale / spectacle : 1500 € 
 
BUDGET TOTAL CULTURE : 4790 € 
• Fête de la musique : 2550 € 
• Cinéma : 40 € 
• Journée du patrimoine : 200 € 
• Fête de Noël : 1500 € 
• Communication : 500 € 
 
 
QUESTIONS DIVERSES 
 
Le conseil municipal organise la journée du 1er mai (petit déjeuner à l’école des mas, transhumance jusqu’au foyer, 
apéritif dinatoire et concours de pétanque)  


